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STATO DI PREVISIONE

DELL'ENTRATA
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PARTE I: ENTRATE PER L'ATTIVITA' DELLA PROVINCIA

AVANZO DI CONSUNTIVO ESERCIZIO PRECEDENTE

 2010  2011  2008

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO

STANZIAMENTO

ATTUALE

 2009

UNITA' DI 

BASE OGGETTO DELLE PREVISIONI

 494.855.322,82 0,00 0,00 445.000.000,00AVANZO DI CONSUNTIVO ESERCIZIO 

PRECEDENTE (IMPORTO PRESUNTO)
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MACRO AREA: ENTRATE PROPRIE

 2010  2011  2008

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO

STANZIAMENTO

ATTUALE

 2009

UNITA' DI 

BASE OGGETTO DELLE PREVISIONI

AREA OMOGENEA

TRIBUTI PROPRI

1.1.010 IMPOSTE SUL VALORE AGGIUNTO 

PRODOTTO

 307.500.000,00  328.800.000,00  337.200.000,00  299.700.000,00

1.1.020 IMPOSTE SUL REDDITO  59.500.000,00  61.400.000,00  63.300.000,00  58.000.000,00

1.1.030 TRIBUTI DI NATURA AMBIENTALE  1.800.000,00  1.700.000,00  1.650.000,00  1.960.000,00

1.1.040 IMPOSTE E TASSE AUTOMOBILISTICHE  68.700.000,00  69.450.000,00  70.100.000,00  67.700.000,00

1.1.050 IMPOSTE E TASSE SUL TURISMO  0,00  0,00  0,00  0,00

1.1.090 ALTRI TRIBUTI  15.000.000,00  15.200.000,00  15.400.000,00  14.800.000,00

 442.160.000,00 487.650.000,00 476.550.000,00 452.500.000,00TOTALE AREA OMOGENEA

AREA OMOGENEA

PROVENTI PATRIMONIALI

1.2.010 INTERESSI ATTIVI, DIVIDENDI, AVANZI DI 

GESTIONE E ALTRI PROVENTI FINANZIARI

 1.781.500,00  1.781.500,00  1.781.500,00  1.781.500,00

1.2.020 CANONI E FITTI  6.118.000,00  6.241.600,00  6.343.200,00  5.895.000,00

 7.676.500,00 8.124.700,00 8.023.100,00 7.899.500,00TOTALE AREA OMOGENEA

AREA OMOGENEA

CORRISPETTIVI E ALTRE ENTRATE DI 

PARTE CORRENTE

1.3.010 PROVENTI PER LA VENDITA DI BENI E PER 

LA PRESTAZIONE DI SERVIZI

 33.281.700,00  33.403.700,00  33.506.700,00  34.587.700,00

1.3.020 RECUPERI, RIMBORSI E ALTRE ENTRATE 

CORRENTI

 26.146.798,43  26.133.693,46  26.403.860,86  30.137.172,00

 64.724.872,00 59.910.560,86 59.537.393,46 59.428.498,43TOTALE AREA OMOGENEA

AREA OMOGENEA

ENTRATE PROPRIE IN CONTO CAPITALE

1.4.010 RIMBORSO DI CREDITI  9.690.000,00  1.320.000,00  1.100.000,00  11.550.000,00

1.4.020 ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI  5.440.000,00  4.440.000,00  4.440.000,00  5.445.000,00

1.4.030 ALTRE ENTRATE IN CONTO CAPITALE  700.000,00  700.000,00  700.000,00  700.000,00

 17.695.000,00 6.240.000,00 6.460.000,00 15.830.000,00TOTALE AREA OMOGENEA

AREA OMOGENEA

ENTRATE CONNESSE ALL'ATTIVITA' 

AMMINISTRATIVA DI CONTROLLO

1.5.010 SANZIONI AMMINISTRATIVE  891.000,00  891.000,00  891.000,00  891.000,00

 891.000,00 891.000,00 891.000,00 891.000,00TOTALE AREA OMOGENEA

ENTRATE PROPRIE  536.548.998,43  551.461.493,46  562.816.260,86  533.147.372,00

TOTALE MACRO AREA
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NOTE INTEGRATIVE MACRO AREA: ENTRATE PROPRIE

RIEPILOGO DELLE ENTRATE PROPRIE
FINALE

 2007

STANZIAMENTO

ATTUALE

 2008

PREVISIONE

COMPETENZA

 2009

VARIAZIONE

PERCENTUALE

2009/2008

STANZIAMENTO

(dati in migliaia)

AREA OMOGENEA

TRIBUTI PROPRI  2,34% 471.100,00  442.160,00  452.500,00

AREA OMOGENEA

PROVENTI PATRIMONIALI  2,90% 7.429,95  7.676,50  7.899,50

AREA OMOGENEA

CORRISPETTIVI E ALTRE ENTRATE DI PARTE CORRENTE -8,18% 62.972,48  64.724,87  59.428,50

AREA OMOGENEA

ENTRATE PROPRIE IN CONTO CAPITALE -10,54% 46.848,51  17.695,00  15.830,00

AREA OMOGENEA

ENTRATE CONNESSE ALL'ATTIVITA' AMMINISTRATIVA DI 

CONTROLLO

 0,00% 709,00  891,00  891,00

 0,64%TOTALE  ENTRATE PROPRIE  589.059,95  533.147,37  536.549,00

Incidenza sul totale delle entrate  14,58%  12,07%  12,19%
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MACRO AREA: ENTRATE DERIVANTI DA DEVOLUZIONI DI TRIBUTI ERARIALI

 2010  2011  2008

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO

STANZIAMENTO

ATTUALE

 2009

UNITA' DI 

BASE OGGETTO DELLE PREVISIONI

AREA OMOGENEA

QUOTE FISSE DI TRIBUTI ERARIALI

2.1.010 IRPEF  1.083.000.000,00  1.118.000.000,00  1.150.000.000,00  1.022.000.000,00

2.1.020 IRPEG/IRES  310.000.000,00  321.000.000,00  330.000.000,00  275.000.000,00

2.1.030 RITENUTE SU REDDITI DI CAPITALE  94.730.000,00  98.000.000,00  101.000.000,00  82.000.000,00

2.1.040 IVA INTERNA  442.750.000,00  457.000.000,00  470.000.000,00  425.000.000,00

2.1.050 IVA ALL'IMPORTAZIONE E SOMMA 

SOSTITUTIVA

 280.000.000,00  288.500.000,00  297.000.000,00  270.000.000,00

2.1.060 ALTRE IMPOSTE E TASSE SUGLI AFFARI  130.070.000,00  133.900.000,00  137.750.000,00  108.520.000,00

2.1.070 MONOPOLI  66.000.000,00  68.000.000,00  70.000.000,00  64.000.000,00

2.1.080 ACCISA SUGLI OLI MINERALI  210.000.000,00  212.500.000,00  215.000.000,00  204.150.000,00

2.1.090 ALTRE IMPOSTE E TASSE SUI CONSUMI, 

SULLA PRODUZIONE E SULLE DOGANE

 42.400.000,00  43.100.000,00  44.150.000,00  49.500.000,00

2.1.100 ALTRE ENTRATE TRIBUTARIE  66.200.000,00  68.500.000,00  69.500.000,00  154.830.000,00

2.1.110 GETTITO RISCOSSO FUORI DEL 

TERRITORIO PROVINCIALE

 107.500.000,00  110.500.000,00  113.500.000,00  104.300.000,00

2.1.120 GETTITI ARRETRATI  350.000.000,00  362.000.000,00  275.000.000,00  357.000.000,00

2.1.130 GETTITI DESTINATI AL RIEQUILIBRIO 

DELLA FINANZA PUBBLICA

 0,00  0,00  0,00  0,00

 3.116.300.000,00 3.272.900.000,00 3.281.000.000,00 3.182.650.000,00TOTALE AREA OMOGENEA

AREA OMOGENEA

QUOTA VARIABILE DI TRIBUTI ERARIALI

2.2.010 QUOTA VARIABILE  27.500.000,00  25.000.000,00  22.500.000,00  30.000.000,00

 30.000.000,00 22.500.000,00 25.000.000,00 27.500.000,00TOTALE AREA OMOGENEA

ENTRATE DERIVANTI DA DEVOLUZIONI DI 

TRIBUTI ERARIALI

 3.210.150.000,00  3.306.000.000,00  3.295.400.000,00  3.146.300.000,00

TOTALE MACRO AREA
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NOTE INTEGRATIVE MACRO AREA: ENTRATE DERIVANTI DA DEVOLUZIONI DI TRIBUTI 

ERARIALI

RIEPILOGO DELLE ENTRATE DERIVANTI DA 

DEVOLUZIONI DI TRIBUTI ERARIALI
FINALE

 2007

STANZIAMENTO

ATTUALE

 2008

PREVISIONE

COMPETENZA

 2009

VARIAZIONE

PERCENTUALE

2009/2008

STANZIAMENTO

(dati in migliaia)

AREA OMOGENEA

QUOTE FISSE DI TRIBUTI ERARIALI  2,13% 2.787.250,00  3.116.300,00  3.182.650,00

AREA OMOGENEA

QUOTA VARIABILE DI TRIBUTI ERARIALI -8,33% 33.000,00  30.000,00  27.500,00

 2,03%TOTALE  ENTRATE DERIVANTI DA DEVOLUZIONI DI TRIBUTI 

ERARIALI

 2.820.250,00  3.146.300,00  3.210.150,00

Incidenza sul totale delle entrate  69,78%  71,20%  72,96%
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MACRO AREA: ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI

 2010  2011  2008

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO

STANZIAMENTO

ATTUALE

 2009

UNITA' DI 

BASE OGGETTO DELLE PREVISIONI

AREA OMOGENEA

TRASFERIMENTI DALLO STATO

3.1.010 ASSEGNAZIONI STATALI PER L'EDILIZIA  11.499.003,99  10.384.433,18  9.454.810,78  21.014.466,52

3.1.020 ASSEGNAZIONI STATALI PER L'EDILIZIA 

UNIVERSITARIA

 0,00  0,00  0,00  0,00

3.1.030 ASSEGNAZIONI STATALI PER I LAVORI 

PUBBLICI

 941.838,00  941.838,00  941.838,00  1.366.767,57

3.1.040 ASSEGNAZIONI STATALI PER L'AMBIENTE 

E LA TUTELA DEL TERRITORIO

 4.945.466,63  939.622,42  939.622,42  7.920.714,10

3.1.050 ASSEGNAZIONI STATALI PER L'ENERGIA  97.048,08  0,00  0,00  0,00

3.1.060 ASSEGNAZIONI STATALI PER 

L'AGRICOLTURA

 0,00  0,00  0,00  3.363.196,78

3.1.070 ASSEGNAZIONI STATALI PER LE 

COMUNITA' MONTANE

 0,00  0,00  0,00  1.543.281,20

3.1.080 ASSEGNAZIONI STATALI PER 

L'ISTRUZIONE E PER LA FORMAZIONE 

PROFESSIONALE

 4.983.459,00  2.425.337,00  2.425.337,00  5.748.425,27

3.1.090 ASSEGNAZIONI STATALI PER IL TURISMO, 

LO SPORT E IL COMMERCIO

 632.917,93  0,00  0,00  1.405.666,57

3.1.095 ASSEGNAZIONI STATALI PER LE ATTIVITA' 

ECONOMICHE E IL LAVORO

 0,00  0,00  0,00  552.687,72

3.1.100 ASSEGNAZIONI STATALI PER LA SANITA' E 

LA TUTELA DELLA SALUTE

 0,00  0,00  0,00  1.346.794,17

3.1.105 ASSEGNAZIONI STATALI PER LE 

POLITICHE ED I DIRITTI SOCIALI

 4.044.000,00  3.540.000,00  3.540.000,00  5.238.623,83

3.1.110 ASSEGNAZIONI STATALI DIVERSE  4.561.366,84  4.400.748,84  4.270.647,84  7.294.859,61

3.1.120 CONTRIBUTI STATALI DIVERSI  34.500.000,00  34.750.000,00  35.000.000,00  34.000.000,00

3.1.130 COFINANZIAMENTO STATALE DI 

INTERVENTI COMUNITARI

 24.223.082,00  24.589.435,00  24.850.613,00  26.527.556,00

3.1.140 ASSEGNAZIONI STATALI PER FUNZIONI 

TRASFERITE O DELEGATE

 56.070.191,10  56.870.191,10  57.670.191,10  55.370.191,10

 172.693.230,44 139.093.060,14 138.841.605,54 146.498.373,57TOTALE AREA OMOGENEA

AREA OMOGENEA

TRASFERIMENTI DALLA REGIONE

3.2.010 ASSEGNAZIONI REGIONALI PER 

L'ESERCIZIO DI FUNZIONI DELEGATE

 41.799.000,00  41.468.000,00  40.857.000,00  46.126.591,00

3.2.020 ALTRE ASSEGNAZIONI REGIONALI  100.000,00  100.000,00  100.000,00  100.000,00

 46.226.591,00 40.957.000,00 41.568.000,00 41.899.000,00TOTALE AREA OMOGENEA

AREA OMOGENEA

TRASFERIMENTI DALL'UNIONE 

EUROPEA

3.3.010 ASSEGNAZIONI DELL'UNIONE EUROPEA 

PER IL PERSEGUIMENTO DEGLI OBIETTIVI 

COMUNITARI

 11.638.628,00  11.863.901,00  11.718.679,00  13.291.140,00

3.3.020 ALTRE ASSEGNAZIONI DELL'UNIONE 

EUROPEA

 265.000,00  265.000,00  15.000,00  260.000,00

 13.551.140,00 11.733.679,00 12.128.901,00 11.903.628,00TOTALE AREA OMOGENEA

AREA OMOGENEA

TRASFERIMENTI DA ALTRI SOGGETTI

3.4.010 ASSEGNAZIONI DA ALTRI SOGGETTI  8.000.000,00  0,00  0,00  12.000.000,00

 12.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00TOTALE AREA OMOGENEA
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MACRO AREA: ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI

 2010  2011  2008

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO

STANZIAMENTO

ATTUALE

 2009

UNITA' DI 

BASE OGGETTO DELLE PREVISIONI

ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI  208.301.001,57  192.538.506,54  191.783.739,14  244.470.961,44

TOTALE MACRO AREA
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NOTE INTEGRATIVE MACRO AREA: ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI

RIEPILOGO DELLE ENTRATE DERIVANTI DA 

TRASFERIMENTI
FINALE

 2007

STANZIAMENTO

ATTUALE

 2008

PREVISIONE

COMPETENZA

 2009

VARIAZIONE

PERCENTUALE

2009/2008

STANZIAMENTO

(dati in migliaia)

AREA OMOGENEA

TRASFERIMENTI DALLO STATO -15,17% 249.735,01  172.693,23  146.498,37

AREA OMOGENEA

TRASFERIMENTI DALLA REGIONE -9,36% 54.752,00  46.226,59  41.899,00

AREA OMOGENEA

TRASFERIMENTI DALL'UNIONE EUROPEA -12,16% 12.644,62  13.551,14  11.903,63

AREA OMOGENEA

TRASFERIMENTI DA ALTRI SOGGETTI -33,33% 5.000,00  12.000,00  8.000,00

-14,80%TOTALE  ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI  322.131,63  244.470,96  208.301,00

Incidenza sul totale delle entrate  7,97%  5,53%  4,73%
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MACRO AREA: ENTRATE DERIVANTI DA MUTUI E PRESTITI

 2010  2011  2008

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO

STANZIAMENTO

ATTUALE

 2009

UNITA' DI 

BASE OGGETTO DELLE PREVISIONI

AREA OMOGENEA

MUTUI E PRESTITI OBBLIGAZIONARI

4.1.010 OPERAZIONI FINANZIARIE A PAREGGIO DI 

BILANCIO

 0,00  0,00  0,00  0,00

4.1.020 OPERAZIONI FINANZIARIE CON ONERE DI 

AMMORTAMENTO A CARICO DELLO STATO

 0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00 0,00 0,00 0,00TOTALE AREA OMOGENEA

ENTRATE DERIVANTI DA MUTUI E 

PRESTITI

 0,00  0,00  0,00  0,00

TOTALE MACRO AREA
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NOTE INTEGRATIVE MACRO AREA: ENTRATE DERIVANTI DA MUTUI E PRESTITI

RIEPILOGO DELLE ENTRATE DERIVANTI DA 

MUTUI E PRESTITI
FINALE

 2007

STANZIAMENTO

ATTUALE

 2008

PREVISIONE

COMPETENZA

 2009

VARIAZIONE

PERCENTUALE

2009/2008

STANZIAMENTO

(dati in migliaia)

AREA OMOGENEA

MUTUI E PRESTITI OBBLIGAZIONARI  0,00  0,00  0,00

TOTALE  ENTRATE DERIVANTI DA MUTUI E PRESTITI  0,00  0,00  0,00

Incidenza sul totale delle entrate  0,00%  0,00%  0,00%
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PARTE II: ENTRATE PER CONTABILITA' SPECIALI

PARTITE DI GIRO

 2010  2011  2008

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO

STANZIAMENTO

ATTUALE

 2009

OGGETTO DELLE PREVISIONI

 2.729.445.643,63 1.889.000.000,00 1.886.000.000,00 1.883.000.000,00PARTITE DI GIRO


